ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.06.2022 г. № 353-ПА

г. Камышлов

О внесении изменений в постановление администрации

Камышловского муниципального района от 02 августа 2021 года

№ 491-ПА «О создании комиссии по повышению устойчивости

функционирования организаций, осуществляющих свою деятельность

на территории Камышловского муниципального района

Свердловской области, в мирное и военное время»

 В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ

«О гражданской обороне», постановлениями Правительства Свердловской

области от  05 декабря 2019 года № 885-ПП «О создании комиссии по

повышению устойчивости функционирования организаций, осуществляющих

свою деятельность на территории Свердловской области, в мирное и военное

время», от 24 марта 2022 года № 206-ПП «Об утверждении Положения о

повышении устойчивости функционирования организаций, осуществляющих

свою деятельность на территории Свердловской области, в мирное и военное

время», в целях повышения устойчивости функционирования организаций,

осуществляющих свою деятельность на территории Камышловского

муниципального района Свердловской области, в мирное и военное время,

руководствуясь статьями 5, 30 Устава Камышловского муниципального района

Свердловской области, Администрация Камышловского муниципального

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить:

    1) Состав комиссии по повышению устойчивости функционирования

организаций, осуществляющих свою деятельность на территории

Камышловского муниципального района, в мирное и военное время в новой

редакции (прилагается);

   2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций:

      1) провести корректировку составов постоянно действующих комиссий

по  повышению  устойчивости  функционирования   предприятий,  учреждений,

 2

организаций, положение о работе комиссии;

      2) проводить исследования по состоянию устойчивости

функционирования организаций с привлечением научно-исследовательских и

проектных организаций не реже одного раза в пять лет;

      3) включить в сметы затрат расходы на выполнение организационных и

инженерно-технических мероприятий по совершенствованию устойчивости

функционирования в военное время.

        3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

администрации Камышловского муниципального района в сети «Интернет» по

адресу https://kamyshlovsky-region.ru.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Камышловского муниципального района

Парфенову Н.И.

Глава администрации

Камышловского муниципального района                                           О.А. Макарян

 3

Приложение

к постановлению администрации

Камышловского муниципального

района

от 15.06.2022 года № 353-ПА

Состав

комиссии по повышению устойчивости функционирования

организаций, осуществляющих свою деятельность на территории

Камышловского муниципального района, в мирное и военное время

1 Парфенова

Наталья Игоревна

Заместитель главы администрации Камышловского

муниципального района - председатель  комиссии

2 Ширыкалов

Валерий Геннадьевич

Заместитель главы администрации Камышловского

муниципального района - заместитель председателя  комиссии

3 Мокрушина

Ольга Юрьевна

специалист отдела стратегического развития, муниципального

заказа и инвестиций администрации Камышловского

муниципального района, - секретарь комиссии

Рабочая группа планирования и учета

4 Кузнецова

Елена Николаевна

Начальник финансового управления администрации

Камышловского муниципального района - руководитель

группы

5 Морозов

Алексей Геннадьевич

Ведущий специалист администрации Камышловского

муниципального района - член группы

Рабочая группа по обеспечению устойчивости функционирования систем управления,

связи и оповещения

6 Кочнев

Иван Андреевич

Начальник Единой дежурной диспетчерской службы

Камышловского муниципального района - руководитель

группы

7 Патрушева

Анна Викторовна

Главный специалист отдела делопроизводства,

муниципальной службы и контроля администрации

Камышловского муниципального района - член группы

Рабочая группа по обеспечению устойчивости функционирования систем

здравоохранения и социальной сферы

8 Тагильцев

Сергей Лаврентьевич

Ведущий специалист отдела культуры, молодежной политики

и спорта администрации Камышловского муниципального

района - руководитель группы

9 Прожерина

Светлана Ивановна

Заместитель начальника Управления образования

администрации Камышловского муниципального района -

член группы

10 Закачурина

Ирина Валентиновна

Главный врач Государственного бюджетного учреждения

здравоохранения Свердловской области «Камышловская

центральная районная больница» - член группы

(по согласованию)

Рабочая группа по обеспечению устойчивости функционирования

топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства

11 Алешко

Светлана Юрьевна

Заведующий отдела жилищно-коммунального хозяйства,

строительства и охраны окружающей среды администрации

Камышловского муниципального района - руководитель

группы

 4

12 Турыгин

Владимир Анатольевич

Начальник КРЭС Восточные электрические сети - член

группы (по согласованию)

13 Зуев

Сергей Анатольевич

Начальник Комплексной эксплуатационной службы (КЭС) г.

Камышлова АО «ГАЗЭКС» -  член группы (по согласованию);

        Рабочая группа по обеспечению устойчивости функционирования транспортной

системы

14 Алферов

Анатолий Николаевич
Специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства,

строительства и охраны  окружающей среды администрации

Камышловского муниципального района - руководитель

группы

15 Пшеничников

Александр

Вячеславович

Начальник автоколонны  ООО «Авто-плюс» - член группы

(по согласованию)

Рабочая группа по обеспечению устойчивости функционирования

агропромышленного комплекса и потребительского рынка

16 Зарубин

Олег Иванович

Начальник Камышловского территориального отдела

сельского хозяйства Министерства  агропромышленного

комплекса и потребительского рынка  Свердловской области)

- руководитель группы (по согласованию)

17 Литвинова

Людмила Анатольевна

Ведущий специалист отдела стратегического развития,

муниципального заказа и инвестиций администрации

Камышловского муниципального района - член группы